
                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ           

                       УЧРЕЖДЕНИЕ «ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8» 

                                              (МБОУ «ГУДЕРМЕССКАЯ СШ № 8»)  
 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУЬКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГУЬМСА-Г1АЛИН №8 ЙОЛУ ЙУЬККЪЕРА ШКОЛА» 

(МБЙУЬХЬ «ГУЬМСА-Г1АЛИН № 8 ЙУЬШ») 
 

366209, Чеченская Республика, Гудермесский муниципальный район, г. Гудермес, ул. Центральная, 9, 

тел./факс (8928) 784-16-08, Е-mail: 8-shkola@mail.ru; https://8shkola.edu95.ru. 
ИНН- 2005006909, ОГРН- 1092032001038, КПП- 200501001. 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 «25» августа 2023 года                                                                                № 179 

Об организации питания обучающихся 

в 2023-2024 учебном году 
  

В целях выполнения пункта 5а перечня поручений по реализации 

Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию 

Российской Федерации от 15.01.2020 и организации работы, направленной на 

100-процентное обеспечение обучающихся 1-4 - х классов бесплатным 

одноразовым горячим питанием, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять исчерпывающие меры по организации питания обучающихся 

МБОУ «Гудермесская СШ № 8» в 2023-2024 учебном году с 01.09.2023 

года. Ответственный: социальный педагог Гакаеву М. К.  Срок: постоянно. 

2. Обеспечить 100 процентов обучающихся 1-4 х классов бесплатным 

горячим питанием. 

3. Принять меры, направленные на организацию питания обучающихся, в 

соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 

27.10.2020г. «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-21.». 

4. Обеспечить реализацию двух альтернативных вариантов рационов питания 

с возможностью выбора обучающимся одного из них. 

5. Организовать бесплатное горячее питание (завтраки и обеды) за счёт 

средств муниципального бюджета обучающихся 5-11классов: детей из 

малоимущих многодетных семей; обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья; из расчета 11 рублей в день на одного ребенка.  

6. Утвердить список обучающихся МБОУ «Гудермесская СШ № 8», 

подлежащих льготному питанию. (Приложение 1) 

mailto:8-shkola@mail.ru
https://8shkola.edu95.ru/
consultantplus://offline/ref=8F611DE168919A49C5863816B8693470CC9BAA6FDDC8CDD29398C0309531D7D0346DD69865B3CD01b3I
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/566276706/


7. Осуществлять питание по графику: 

 Время  Смена  Класс  Классный руководитель  

П
ер

в
ы

й
 

п
о

т
о

к
 

09:35-09:30 1 1 «А» Сайдмагомедова Таиса Ханпашаевна  

09:35-09:55 1 1 «Б» Чажаева Эсет Даудовна  

09:35-09:55 1 2 «А» Сулейманова Зарема Сулумбековна 

10:25-10:45 1 3 «А» Бисултанова Лилия Джаловна  

  

В
т
о

р
о

й
 

п
о

т
о

к
  

10:25-10:45 1 3 «Б» Бадаева Зура Юсуповна  

10:25-10:45 1 3 «Г»  Дукаева Аминат Куировна  

10:25-10:45 1 3 «В» Абдуллаева Хадижат Асхабовна 

10:25-10:45 1 4 «Б» Хадисова Разет Джандаровна  

     

П
ер

в
ы

й
 

п
о

т
о

к
 

14:25-14:45 2 2 «Б»  Хадисова Жанетта Рамзановна  

14:25-14:45 2 2 «В» Мустаева Райян Рамзановна  

14:25-14:45 2 2 «Г» Махмудова Забайда Даудовна  

14:25-14:45 2 4 «А» Микеева Камила Адлановна 

     

В
т
о

р
о

й
 

п
о

т
о

к
  15:10-15:30 2 4 «В» Казаева Малкан Денисолтовна  

15:10-15:30 2 4 «Г» Берсункаева Яха Максуевна  

     

 

8. Установить контроль за целевым использованием средств, направляемых 

на организацию питания обучающихся, и качеством предоставляемых 

услуг по организации питания обучающихся. 

9. Активизировать информационно-пропагандистскую работу по 

формированию культуры здорового образа жизни и питания, обучающихся 

и участие всех обучающихся 1-4 х классов в реализации образовательной 

программы «Разговор о правильном питании». Ответственные: классные 

руководители 1-4 классов. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:               _____________              А. А. Таймасханов 

 


		2023-10-11T12:49:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8"




